Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 40/2023
DE 01 DE FEVEREIRO DE 20

NOMEIA DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
JOÃO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

Art. 1º  Nomear, a partir  de 01 de Fevereiro de 2023, os servidores abaixo
mencionados para os cargos de Diretor e Vice-Diretor, a partir de 01 de Fevereiro de
2023.

Escola Municipal Cônego José Higino de Freitas
Diretor: Fabrício Nereu Brandão
Vice-Diretora: Adriana Drumond Lima Lage

Centro Educacional de João Monlevade
Diretor: Dilson Mauro Florêncio Nunes
Vice-Diretora: Jalula Maria Lage Maciel

Escola Municipal Professora Cicinha Moura Simon
Diretora: Rosimeire do Rosário Guerra Silva

Escola Municipal Eugênia Scharlé
Diretora: Lúcia Aparecida Silva
Vice-Diretora: Jesilene Aparecida Silva Miranda

Escola Municipal Germin Loureiro
Diretora:Luciene Aparecida Oliveira
Vice-Diretora: Maria Raimunda de Vasconcelos Souza

Escola Municipal Monteiro Lobato
Diretora:Dulcinéia Maria Martins
Vice-Diretora: Heverlayne Bretas Guimarães Bicalho Vieira

Escola Municipal Efigênio Mota
Diretora:Sandra dos Santos Albano
Vice-Diretora: Vanilza Ferreira de Almeida Cota

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

                                         João Monlevade, em 01 de Fevereiro de 2023.

                                                   Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao primeiro dia do mês
de Fevereiro de 2023 .

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo